1

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

====================================================================
GABINETE DO VEREADOR ADÃO DA SILVA MOURA

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 11/2018    Guadalupe-PI, 11 de junho de 2018.

  Excelentíssima Senhora Presidente,

  Indico à excelentíssima senhora Prefeita, após ouvido o Plenário na forma

regimental, através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, sejam realizadas

campanhas educativas contra as queimadas.

JUSTIFICATIVA

  Com a preocupação com o meio ambiente, principalmente a nossa região que

teve grandes desmatamentos por conta dos projetos de agricultura. Sem falar nas pessoas,

principalmente, os idosos e crianças que sofrem com problemas respiratórios devido a

fumaça das queimadas.